Q241

Q. D. B. V.
EXERCITATIO PHILOSOPHICA
DE
MORTE IN UNDIS,
contra Servium & Synefium,

Quam
Inclytæ Facultatis Philosophicæ
in Almâ Philurcâ

permissu & Auctoritate

SUB PRÆSIDIO

VIRI CLARISSIMI

M. JACOBI THOMASII,

Eloquent. Prof. Publ. & Minoris Principum
Collegiati,

DNI. PRÆCEPTORIS atqve PATRONI
sui omni observantiæ cultu plurimum
devenerandi,

*Publicæ Eruditorum disquisitioni
exponit,*

Die 14. Augusti ANNO Epochæ Christianæ
M. DC. LXVII.

SIMON CORFINIUS, Hamburgensis.
H. L. Q. C.

L I P S I Æ,

LITERIS CHRISTIANI MICHAELIS.

Sl. Carsten Jun.

Vetus de hac materia Pauli Ap. xvi. Roman. Subterranean. An. 1.
A. c. 6. p. 22. Gutter. de luce marina L. 1. c. 9.

LIT. CHR. MICHAELIS

Juvante Triuno!

THESIS I.

Nter violentæ mortis genera submersio *Mors in undis*
est in aquis. Hanc multi, qui cum deliberandi spacio mori decrevisset, ultro elegerunt, ut minus invisam sibi. Vicissim plenæ sunt historiæ aliorum exemplis, qui periclitantes in undis enixissime hanc necem præcruentâ vel aliis violentis deprecarentur.

§. 2. Nimirum ubi duæ res inter se comparantur, sæpissime fit, ut utramq; hinc opportunitates commendent quædam, illinc premant incommoda. Hinc evenit, ut pro cupiditatum varietate in contrarias partes abeant humana desideria.

§. 3. Ex hoc argumento, quod satis uberem scribendi materiam præbere potest, quæstionem historicam excerpere propositum est. *cur gravis sit, sententia Servii & Synesii.*
Causam, cur *undis mergi* grave habitum homini fuerit, *Servius a)* & *Synesius b)* hæc allegant, quia sic non corpori tantum, sed ipsi animæ sit moriendum. Uterque ad Homerum provocat: Servius etiam ad rationem, quoniam ignea sit anima. Nos in alia omnia eundem putamus.

a) ad 1. Æn. Virg. v. 97.

b) Epist. 4.

§. 4. Certum est, animam nostram nec aquis nec ullo mortis genere periri. Certum quoque, gentiliū meos, qui cum Epicuro corporibus ipsam superstitem negaverunt, in mari eam non minus, quam in aliis elementis deleri credidisse. Sed neutrum venit in controversiam præsentem. Id quæritur: *an ex ethnicis illi, quibus immortalitas animæ persvasa fuit, aliis eam casibus invictam, aquis succumbere sint arbitrati?* *Status controversia.* Quod ne quidem positâ ejus igneâ substantiâ necessariam habet sequelam. *An item, qui apud Homerum, aliosve scriptores indignantur huic leto, causatione istâ usi fuerint? denique an scriptores ipsi sensum ejusmodi præ se tulerint?*

A 2

§. 5. Equi-

§. 5. Equidem fuerunt, quibus ante nos Servio hic & Synesio absentirent c). Sed quia contradixerunt potius, quam argumentis eorum responderent: non sumus peccaturi, si quo illi se onere levare, id jam in nos recipiamus; praesertim cum nec desint, qui vel narium veterem repetant, vel novis insuper pigmentis, quae simul abraderi studebimus, colorem d).